兴化市消防救援大队文件

关于开展2020年6月份“双随机一公开”
抽样性消防监督检查的通知

各二级消防安全重点单位、其它单位：
现将我大队6月份随机抽查单位的名单、抽样性消防监督检查的内容通知如下：
一、抽查单位名单
	序号
	单位名称

	1
	兴化市博物馆(兴化市郑板桥书画院)

	2
	兴化市安丰镇中鼎大酒店

	3
	兴化市蓝色港湾商务酒店有限公司

	4
	泰州骏景餐饮管理有限公司

	5
	兴化市戴南镇清泉宫酒店

	6
	泰州安井食品有限公司

	7
	中国邮政集团公司江苏省兴化分公司

	8
	兴化市万豪商务酒店

	9
	兴化市欢乐时光歌舞厅

	10
	兴化市时尚凯歌娱乐有限公司

	11
	兴化市裕华花园酒店有限公司

	12
	兴化市上水足浴店

	13
	江苏兴化北郊粮食储备库

	14
	上海锦江国际旅馆投资有限公司兴化英武南路分公司

	15
	兴化市凯萨煌宫娱乐有限公司

	16
	兴化市春晖运输有限公司

	17
	兴化市水沐年华浴室

	18
	兴化市香格里大酒店

	19
	兴化市姚富宾馆

	20
	兴化市万年精英健身会所

	21
	兴化市楚水实验学校

	22
	江苏五星电器有限公司兴化长安中路大卖场

	23
	兴化市森南大酒店有限公司

	24
	江苏省兴化中学

	25
	江苏凤凰新华书店集团有限公司兴化分公司教育书店

	26
	国网江苏省电力有限公司兴化市供电分公司

	27
	兴化市海阔天空洗浴会所

	28
	兴化市戴窑镇欧德隆购物中心

	29
	兴化市鑫安资源再生有限公司

	30
	兴化市广福金属制品有限公司

	31
	兴化市佳华电热元件有限公司

	32
	泰州市百品味食品有限公司

	33
	兴化市棒棒堂教育培训中心有限公司

	34
	兴化市多米教育培训中心

二、检查内容

（一）单位的建筑物或者场所是否办理消防审批手续，消防安全“四个能力”建设是否达标，单位消防安全责任制是否落实，自动消防设施是否检测或维保。
（二）建筑物及其消防设施的使用和改变情况：
1、防火间距、消防车通道、消防水源等；

2、建筑物使用性质、火灾危险性类别、建筑构造和耐火等级；

3、建筑防火分区和防火分隔设施；

4、建筑防烟分区和防排烟设施；

5、安全疏散通道、安全出口和安全疏散设施；

6、其它建筑消防设施和灭火器；

7、建筑内部装修防火材料。

（三）单位消防安全职责制度落实情况：
1、消防安全责任制的逐级落实情况和消防安全责任人、消防安全管理人履行消防安全职责情况；

2、消防安全管理制度、保障消防安全的操作规程的制定和落实情况；

3、职工及重点工种人员消防安全教育和培训情况；

4、消防安全重点部位的确定和管理情况；

5、防火检查、防火巡查的实施情况以及火灾隐患的整改情况；

6、消防控制室值班人员持证上岗、在岗情况和设备运行记录情况；

7、灭火和应急疏散预案的制定及演练情况；

8、重点单位“户籍化”等消防档案、台帐的建立情况。

（四）其他需要检查的内容。
三、检查方法

（一）询问并查阅自动消防设施操作人员持证上岗、设施操作以及自动消防设施年度检测和维保单位情况，查阅单位消防安全责任人、管理人员开展检查及整改隐患的记录等情况；
（二）查阅有关消防安全的制度文件、资料；
（三）查看消防设施、设备和灭火器的外观、运行情况；
（四）抽查测试消防设施功能；
（五）检查灭火、应急疏散预案等的制定和实施的操作情况；
（六）通过联网监测系统查询消控室值班人员在岗在位、单位故障率等工作情况并现场核查；

（七）其他实施监督检查需要的方法。

以上进行现场检查的消防监督员，一律佩戴消防执法记录仪进行全程拍摄。
对检查发现有违反消防法律法规行为的，大队将依法下发法律文书予以查处。各相关单位接到通知后，要认真按照要求，全面开展自我检查、自我评估活动，从各级各岗位消防安全责任制落实、消防安全制度和操作规程执行、消防安全基础管理完善、消防器材设施和安全疏散设施完好使用、员工消防安全知识和灭火技能掌握、灭火和应急疏散预案制订与演练，以及单位隐患整改和投入经费等方面，对照自查，自我作出客观评估，落实“三项报告”。同时，要积极配合消防监督人员开展检查，对发现的火灾隐患，要落实措施，确保整改到位。

兴化市消防救援大队

   2020年6月1日
- 6 -